tiles. Lydia tota fremit. hec ideo  
 a poeta inferuntur: vt comodius  
 niobes mutatione in saxum cum  
 superiorē fabula coniungat. Niobe  
 nāq; tantali filia cum ex am-  
 phione marito septē filios: ac tot-  
 tidem filias genuisset: se post q̄  
 latonē venerandā esse contendebat:  
 prohibebatq; ne quis in suo  
 regno latone sacrificare auderet  
 Quare indignata latona apollinē  
 nem ac dianā rogauit: ne se tanta  
 iniuria affici pateretur. Sum-  
 ptis igitur arcubus: r sagittis ad  
 vnū omnes primum niobes, filios  
 infremuerunt: quod quidem  
 amphion cum ferre nō posset: se  
 ipsuz interfecit. Niobe vero morte  
 filiorum indignata cū dijs ma-  
 ledixisset filias sagittis pfectas  
 vidit: r ipsa in saxum: quod etiaz  
 num lachrymare videtur fuit cō-  
 mutata. Sipylus colebat. Si-  
 pylus vrbis est phrygię. vnde ori-  
 ginem niobel traxit. Popularis  
 non plebes: sed que de illius po-  
 pulo fuerat. Minoribus. huma-  
 niorib; . Multa dabant animos.  
 multa inquit illam reddebant su-  
 perbam. Nec coniugis arces. Am-  
 phion maritus niobes rex theba-  
 rum fuit: cuius vrbis muros ar-  
 cesq; edificasse fertur. Manto si-  
 lia fuit tyresie vatis paterne ar-  
 tis peritissima: a q̄ Mātua vrbis  
 fuit appellata. Simenides. theba-  
 ne mulieres: ab simeno fluuio di-  
 cte Latoniensis duobus. apollini  
 r dianę. Lauroq; innectite crinē  
 nem caput lauro coronate. Ore  
 meo latona iubeat: hocq; vobis  
 mandat. Alta elata. Quis furor  
 auditos. oratio indignatiōis ple-  
 na niobe decenter attribuitur: vt  
 que adeo erat felicitate elata: vt  
 se latone auderet preferre. Audi-  
 tos celestes. auditos deos. His  
 dijs quos quotidie videris. Le-  
 rior eius aure arbiter est oculus.  
 nimū autē superbe se quoz deā  
 esse: ac maritum deum niobe ait.  
Mibi tantal' auctor. pater. Niobe  
 enī tantali filia fuit. Pleiadū  
 soroz ē genitrix mea. niobes ma-  
 ter raygera fuit vna ex pleiadib;  
Atlantis filia. Jupiter alter  
auus. paternus. nām tantal' iouis  
 fuit filius. Socero illo. ioue.  
Amphion enim iouis fuit filius

Lydia tota fremit, phrygięq; per oppida facti  
 Rumor, et magnū sermōibus occupat orbem.  
 Ante suos niobe thalamos cognouerat illam,  
 Tunc cum mgoniā virgo sipylusq; colebat.  
 Nec tū admonita est pena popularis arachnes,  
 Cedere cęlitibus, verbisq; minoribus vti.  
 Multa dabant aios, sed enī nec coniugis arces,  
 Nec genus amborū magniq; potentia regni  
 Sic placuere illi, quis ea cuncta placerent,  
 Et sua progenies, r felicissima matrum  
 Dicta foret niobe, si non sibi visa fuisset.  
 Nam sata tiresia venturi prescia manto,  
 Per medias fuerat diuino concita motu  
 Claticinata vias, simenides ite frequētes,  
 Et date latone, latoniensisq; duobus,  
 Cum prece thura pia, lauroq; innectite crinem,  
 Ore meo latona iubet, paretur, r omnes  
 Thebaides iussis sua tpa frondibus ornant,  
 Thuraq; dant sanctis r verba precātia flāmis.  
 Ecce venit comitū niobe celeberrima turba/  
 Vestibus intexto phrygijs spectabilis auro,  
 Et quantum ira finit, formosa, mouēsq; decoro  
 Eū capite, immisos humeruz p vtrūq; capillos.  
 Constitit, vtz oculos circūtulit alta superbos,  
 Quis furor, auditos (inq̄) preponere visis/  
 Celestes: aut cur colitur latona per aras?  
 Numē adhuc sine thure meū ē, mihi tātal' auctor,  
 Cui licuit soli superoz tangere mēsas,  
 Pleiadū soroz est genitrix mea, maxim' atlas  
 Est auus, ethereū qui fert ceruicibus atem,  
 Jupiter alter auus, socero q; glorioz illo,  
 Ne gentes metuūt phrygię, me regia cadmi

infremuit  
 Niobe in marmoz.

Manto

A

Niobes  
 fabula  
 incipit

Mira latoniis iactantia cu indignatione describitur

ex antiope. fidibusq; mei comissa mariti, amphion tñ musica valuisse narratur: et citihara: vt et arbores et saxa illum sequerentur: quibus maxime thebas amplificauit. Comissa, composita. costru-

Sub domina est, fidibusq; mei comissa mariti/  
 Venia cū populis, a me viroq; reguntur.  
 In quamcūq; domus aduertit lumina partem,  
 Immēse spectantur opes, accedit eodem,  
 Digna dea facies, huc natas adijce septem,  
 Et totidē iuuenes, et mox generosq; iurusq;  
 Querite nunc, habeat quā nostra supbia cām?  
 Quosq; modo audetis, gemitam titamida ceo  
 Latonā, p̄ferre mihi? cui maxima quondam  
 Exiguam sedem paritūre terra negauit,  
 Nec celo, nec humo, nec aq̄s, dea v̄a recepta est,  
 Et ul erat mundi, donec miserata vagantem  
 (Hospita, tu terris erras, ego dixit in v̄dis.)  
 Instabilēq; locum delos dedit, illa duorum  
 Facta parēs, vteri pars hęc est septima nostri.  
 Sum felix, q̄s em̄ neget hoc? felixq; manebo,  
 Hoc q̄ quis dubitat? tutā me copia fecit,  
 Maior sumq; cui possit fortuna nocere,  
 Multaq; vt eripiat, multo mihi plura relinq̄t,  
 Excessere metū mea iam bona: fingite dem̄  
 Huic aliqd̄ populo natozum posse meoz,  
 Non tñ ad numerū redigar spoliata duorum.  
 Ite sacris propere sacris, laurūq; capillis  
 Ponite, deponūt, et sacra infecta relinquūt,  
 Quodq; licet, tacito v̄ncratur mormure numen  
 Latone? turba quantū distabat ab orbā?  
 Indignata dea est, summoq; in vertice cynt̄hi  
 Talibus est dictis gemina cum prole locuta:  
 Tu ego vestra parens, vobis animosa creatis,  
 Et nisi iunonihulli cessura dearum,  
 Latona Apollini et dianę sup̄ iniuria Niobes.

cta. Aduertit, conuertit. Accedit eodem, ad idem adiungitur. Benita titamida ceo. Latonam, latona si lia fuit ceti gigantis: que a ioue co pressa apollinem simul et dianam concepit. q̄s quidez adeo egre tulisse iuno dicitur: vt pythonez immiserit serpentem: qui eaz per totum terrarum orbem infectaretur: nec v̄sq; parere permitteret. Fugies igitur, latona ab Alsterie sorore: q̄ et ipsa a Ioue amata primum in ortyga. hoc est in coturnicem: nec inde in scopulum mobilem atq; instabilem fuit conuersa: suscepta statim apollinem simul et dianaz peperit: qui et pythonez serpentem sagittis confixerūt: et insulas in qua nati erant: immobilem reddiderunt: que quidem postea delos fuit appellata: q̄ cum diu sub aquis latuisset tandem apparuisset: seq; ostendisset, vilos manifestus namq; interpretatur. Titamida, neprem titanum: a quibus gigantes originem traxere. Maxima quodam exiguam, antitheon. hoc est contrarius. Maxima enim exigue opponitur. ira autē iunonis nisi q̄ in tota terra locuz inuenit latona: vbi parere posset. Dea vestra, cum quodam contēptu: hec a niobe dicuntur. Et ul erat mundi a toto exulabat mūdō Instabilēq; locū delos dedit. de los: vt dixi: que et ortygia fuit appellata: idcirco instabilis fuisse: dicitur q̄ crebro terremotibus quaeretur donec oraculo admonit illic cadauera desierunt sepelire. Ite sacris, discedite a sacris exercedis, vt Virgilius. Auri sacra fames. Infecta non sacra, non finita. Quodq; licet, quod possunt etiam niobe prohibente. Turba quantū distabat ab orbā. Latona inquit tam est indignata turba filiozum niobes: q̄ ipsa ab orbitate aberat: per q̄s signis ficatur vehementer indignatam fuisse. Cynt̄hi, cynt̄hus mons est deli. vnde et apollo cynt̄hius et diana cynt̄hia vocantur. En ego vestra parens. Hac oratione latona apollinem simul et dianam incendit ad v̄lescendam iniuriā a Niobe acceptam. Animosa, magnanima ac superba.